

REJSEARBEJDERE. DK

20. januar 2009

Til Skatteminister Kristian Jensen
Folketingets Skatteudvalg.

I henhold til Skatteministerens svar på **svaret på Alm. del - Spørgsmål 91**. Materiale udleveret af foreningen Rejsearbejdere.dk under foretræde for Skatteudvalget den 1. oktober 2008, jf. SAU 2007-08, 2. samling, alm. del - bilag 271 og 274.”

Vi finder det fint at pr. 1. januar 2009 er etableret en ny landsdækkende enhed ”Udland”. Og at enheden er forankret i SKAT Syddanmark og, skal varetage opgaver vedrørende grænsegængere, udlændinge og udenlandske virksomheder. Vi mener at Skattecenteret i Tønder må være det rigtige sted til en sådan enhed tæt på den dansk tyske grænse..

Vi kommer med, forslag og med følgende spørgsmål.

Hvor mange nyansættelser vil der komme på tale ved denne enhed.

I henhold til svaret finder vi det at SKAT i første række har valgt at satse på udviklingen af en meget bred og dyb dækning på engelsk, vil få negativ virkning og vi fastholder vores krav Skatteministeren om at lave en dækning på tysk i samme format som den engelske version.

Som det fremgår af skatteministerens svar.” I første række” Formoder vi at, i næste række bliver i en tysk version.

Det fremgår yderligere at SKAT allerede har udarbejdet et omfattende skriftligt vejledningsmateriale på en lang række sprog – herunder tysk, men at der nok er behov for at gøre informationen lettere tilgængelig på SKATs hjemmeside (og fra portalen ”workindenmark.dk”). SKAT vil derfor i løbet af 2009 som anbefalet i rapporten etablere en målrettet og fokuseret virtuel guidet adgang til information om skatteforhold målrettet udenlandske arbejdstagere og danske virksomheder, der benytter sig af udenlandsk arbejdskraft.

Vi kan kun sige god for at, gøre informationen lettere tilgængelig på, SKATs hjemmeside og fra portalen ”workindenmark.dk”. Og anbefale at der SKATs hjemmeside og portalen ”workindenmark.dk” kommer, til at indeholde et direkte Link til afdelingen SKAT Syddanmark og en særlig, linie med, direkte Telefon nr. på udenlandsk sprog, selvfølgelig også på tysk, til SKAT Syddanmark afdeling.

Med venlig hilsen
Formand i foreningen
Rejsearbejdere.dk
Hans Erik Meyer
Nørbyvej 55
6200 Aabenraa.
www.Rejsearbejdere.dk